
NR 7 (72) 13. august 2024

Mustvees on toimunud IX rah-
vusvaheline vaimuliku muusika 
festival. Festival pakkus väärt-
muusika kontserdielamusi pea-
aegu kõigis Mustvee pühakoda-
des ja Mustvee Kultuurikeskuses.

6.–11. augustil toimus jär-
jekordne vaimuliku muusika 
festival. 

VM Fest Mustvee on kõrgetase-
meline vaimuliku muusika festi-
val, mis toimub Peipsi pealinnas 
Mustvees juba kaheksandat 
aastat järjest. Mustvee linn on 
unikaalne selle poolest, et linna 
väiksel territooriumil asub viis 
erinevat kirikut: luterlik kirik, 
õigeusu kirik, ainuusu kirik, 
baptistide kogudus ja vanausu-
liste palvela. Tänu sellele uni-
kaalsele nähtusele võib Mustvee 
linna nimetada omamoodi „Eesti 
Jeruusalemmaks“.  Festivali 
kontseptsiooni järgi on esinda-
tud kõikide Mustvees olevate 
konfessioonide muusika. Festival 
pakub põnevaid kõrgetaseme-
lisi kontserte ja muusikaüritusi 
Mustvee pühakodades, lõppedes 
piduliku galakontserdiga, kus 
osalevad kõik festivali esinejad. 
Festivalil võtavad osa ainult pari-
mad professionaalsed muusikud, 
solistid ja kollektiivid Eestist ja 
välismaalt.

Festivali sümboliks on kala 
kuju. Kala on Jeesus Kristuse 
sümbol, sest kreeka keeles an-
navad sõnade „Jeesus, Kristus, 
Jumala Poeg, Päästja“ esitähed 
kokku IHTYS, mis tähendab kala. 
Kahtlemata sümboliseerib kala 
kuju ka kogu Peipsimaad. 

Festivali kunstiline juht on 
tuntud helilooja ja dirigent Valeri 
Petrov. Esimene festival toimus 
aastal 2016.

VM Fest Mustvee on kahtle-
mata üheks olulisemaks kultuu-
riürituseks Jõgevamaal, kuhu 
kutsutakse eksklusiivseid tippta-
seme esinejaid, keda on võimalik 
kuulata nüüd ka Mustvees. 

Festival algas teisipäeval,  
6. augustil Mustvee kultuu-
rikeskuse laululaval piduliku 
kirikukellade helinaga. Must-
veesse tulid kellamehed Soomest 
– ansambel BelliSimo. Samuti 
esines festivali avakontserdil 
noor talent, Eesti parim noor 
instrumentalist 2024 – Ivan 
Jermakov (akordion). Andeka 
noore muusiku esituses kõlasid 
J. S. Bachi, D. Scarlatti ja teiste 
klassikaliste heliloojate teosed. 
Sama päeva õhtul jätkas festival 
Mustvee kirikus imelise J. S. 
Bachi muusikaga, mida esitas 
eesti tunnustatud viiulimängija 
Andres Mustonen. Publik oli 
Andrese esinemisest vaimustuses 
ning aplodeeris püsti seistes.

Kolmapäeval, 7. augustil toi-
mus kontsert Mustvee Püha 
Kolmainsuse Ainuusu kirikus. 
Kuulajad said nautida armeenia 
vaimulikku muusikat uue väga 
lootustandva kollektiivi REJOICE 
esituses. 

Neljapäeval, 8. augistil esi-
nes Mustvee kultuurikeskuses 
ansambel ABAGAR QUARTET 
Bulgaariast. Neli kaunist imeilu-

Rahvusvaheline vaimuliku muusika festival Mustvees
sa häälega naist viisid kuulajaid 
unikaalse Bulgaaria sakraal- ja 
rahvamuusika maailma. 

Reedel, 9. augustil esines 
Mustvee Betaania koguduses 
eesti armastatud laulja ja heli-
looja Tõnis Mägi, kes esitles oma 
vaimulikku kava nimega „Aja-
pendel”.  See kontsert-pihtimus 
oli täiesti uue Tõnise avastamine, 
mis jättis väga sügava mulje. 

Laupäeval, 10. augustil toimus 
Mustvee Püha Nikolause kiri-
kus kontsert nimega „Idakiriku 
sakraalmuusika pärlid”, kus kõ-
las kreeka, serbia, süüria, gruu-
sia, vanavene ja eesti õigeusu 
muusika tunnustatud ansambli 
Orthodox Singers esituses. Kirik 
oli rahvast täis. 

Järgmisel hommikul laulis an-
sambel Mustvee Püha Nikolause 
kirikus jumalikku liturgiat, mis 
samuti meelitas kohale palju 
kuulajaid ja osalejaid. 

Pühapäeval, 11. augustil toi-
mus Mustvee kultuurikeskuses 
pidulik ja rahvarohke galakont-
sert, kus esinesid kõik festivali 
osalejad. 

Arvamused ja muljed festivali 
kohta Mustvee vaimulikest:

Paul Gill (Mustvee Betaania 
koguduse vaimulik): „Mul on 
siiralt hea meel, et vaimuliku 
muusika festival on Mustvees 
leidnud oma koha. Valeri ja Ma-
ria Petrov on seda eestvedanud 
juba üheksa aastat. Kui palju on 
selle kõige taga töötunde, on 
ainult neile teada. Meie, kes me 
oleme siin vaimulikud, ei ole 
suutnud niimoodi tuua kirikuid 
kokku, kui festival on seda läbi 
aastate teinud. Galakontsert kul-
tuurimajas üheskoos olles, kus 
ka vaimulikud on rahva keskel ja 
ütlevad üheskoos palveid, see on 
midagi väga isiklikku ja kaunist. 
Kogu südamest ja kõigi kogu-
duste ja kirikute eest, samuti 
Mustvee elanike ja Mustvee valla 
rahva eest ütlen aitäh selle tohu-
tu töö ja tohutu panuse eest!”

Mustvee kirikuõpetaja Eenok 
Haamer pärast Tõnis Mäe kont-
serti Betaania kirikus: „Ma tänan 
Jumalat selle eest, et Mustvees 
midagi nii suurt võib toimuda. 
Rahvusvaheline vaimuliku muu-
sika festival on leidnud oma õige 

paiga ja see on Mustvees, kus 
need laulud ja muusika kõlavad 
Jumala kiituseks ja auks. Tõnis 
Mägi oma kontserdi lõpul ka 
austas Jeesust Kristust üle kõige. 
Ma tänan selle eest, et Valeri ja 
Maria ettevõtmine on nii suure 
tähendusega. Olen veendunud, 
et see festival saab rahva usulise 
ärkamise üheks lüliks ja sellepä-
rast Jumal õnnistagu seda suurt 
tööd, mida on tehtud üheksa 
aastat Jumala kiituseks ja auks. 
See on üle Eestimaa üks kõige 
olulisemaid festivale, seepärast 
olgu Jumala õnnistus jätkavalt 
ka teie üle ja kogu selle ettevõt-
mise üle!”

Järgmine, kümnes VM Fest 
Mustvee toimub 5.–10. augustil 
2025. 

MARIA PETROV

VM Festivali avamine kultuurikeskuse pargis.                                                                                          FOTOD: ILONA OTRUTSKAYA

Naisansambel ABAGAR QUARTET Bulgaariast ja festivali korraldajad Valeri ja Maria 
Petrov.

Mustvee luteri kirikus andis avakontserdi Andres  
Mustonen.

VM Festivali lõpetamine Mustvee kultuurikeskuses.
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Järgmine Mustvee Valla Teataja ilmub 
17. septembril 2024. 

Kaastöid ootame 9. septembriks 
e:posti aadressile: leht@mustvee.ee

Vallavolikogus

Vallavalitsuse istungitelMustvee vallas Kasepää külas 
algavad ühisveevärgi- ja 
kanalisatsiooni ehitusööd

Mustvee valla Kasepää küla ühisveevärgi ja -kanalisatsioo-
nisüsteemide rajamise projekt on saanud toetuse SA Kesk-
konnainvesteeringute Keskuse veemajanduse programmist 
summas kuni 620 187,31 eurot. Projekti kogu eelarve on  
1 240 374,63 eurot, millest omafinantseering on 50 % projekti 
kogumaksumusest.

Kasepää küla ühisveevärgi- ja kanalisatsioonisüsteemide 
rajamiseks on sõlmitud töövõtuleping ettevõttega AS Vensen. 
Läbiviidud riigihanke alusel kujunes töövõtulepingu hinnaks 
ilma käibemaksuta 955 490,00 eurot.

Töövõtulepingu järgi rajatakse ühisveevärgi ja -kanalisat-
sioonitorud Kasepää külas Kooli tänava ja Sõpruse tänava 
ristumisest kuni Sõpruse tänava ja Kallaste mnt ristumiseni, 
osaliselt Oja tänavale ning Sõpruse tänava harudesse. Uute 
torustike rajamisega paraneb oluliselt vee ja kanalisatsiooni 
teenuse kättesaadavus.

Ehitustööde käigus rajatakse uus ühisveevärgi- ja kana-
lisatsioonitorustik kõigi projekteerimispiirkonna kinnistute 
liitumispunktideni. Kinnistute piiril või tänavaalas asuvad 
maakraanid ja kanalisatsiooni vaatluskaevud kuuluvad  
AS Emajõe Veevärgile ja rajatiste avamine toimub üksnes  
AS Emajõe Veevärgi loal.

Peale torustiku ehitustööde lõppu on kinnistuomanikel 
võimalus liituda AS Emajõe Veevärk poolt pakutava vee ja 
kanalisatsiooni teenusega. Kinnistuomanik saab täpsemad 
juhised liitumislepingu sõlmimiseks kodulehelt https://www.
evv.ee/kliendile/liitumine-2/ või võttes ühendust telefoni-
numbril +372 731 1840.

Ehitustööde teostamise kinnistul korraldab kinnistu omanik 
ja ehitustöödega on lubatud alustada peale liitumislepingu 
sõlmimist.

Projekti elluviimise tähtaeg on 30.06.2025.
Projekti „Jõgeva maakond, Mustvee vald, Kükita, Tiheda 

ja Kasepää külade vee- ja kanalisatsioonirajatised, III etapp“ 
toetab SA Keskkonnainvesteeringute Keskus.

Hajaasustuse programmi 
2024. aasta taotlusvoor oli ava-
tud 1. veebruarist kuni 1. april-
lini 2024. 

Toetust sai taotleda majapida-
mises joogivee kättesaadavuse 
tagamiseks, elamu heitvee nõue-
tekohase kanaliseerimist tagava 
süsteemi rajamiseks, aasta ringi 
ligipääsetava juurdepääsutee ja 
leibkonna vajadustele vastava 
autonoomse elektrisüsteemi 
rajamiseks. 

Toetuse maksimaalne suurus 
ühe majapidamise kohta oli  
6500 eurot. Projekti kogukulu-
dest võis toetus moodustada ku- 
ni 67% ning oma- ja kaasfinant-
seering vähemalt 33%.

Hajaasustuse programmi 
2024. aasta vooru esitati Must-
vee vallavalitsusele tähtaeg-
selt kokku 19 taotlust (sh 18 
veesüsteemide ja 1 kanalisat-
sioonisüsteemide rajamiseks) 
kogusummas 133 667,37 eu-
rot, millest taotletav toetus oli  

78 716,64 eurot. 
Mustvee vallavalitsuse moo-

dustatud  hajaasustuse prog-
rammi taotluste hindamise ko-
misjon teostas 13. ja 15. mail 
paikvaatlusi, tutvudes taotlejate 
majapidamiste olukorraga ja kit-
saskohtadega, mida sooviti pro-
jektiga lahendada. Hindamisel 
lähtuti hajaasustuse programmi 
taotluste hindamisjuhendis ette 
antud kriteeriumitest ja Mustvee 
Vallavalitsuse korraldusega mää-
ratud eelistatud sihtrühmadest 
ning toetatavate valdkondade 
prioriteetsusest. 2024. aastal 
olid eelistatud sihtrühmadeks 
ühistaotlused, lastega pered ning 
majapidamised, mille leibkonda 
kuulub puudega isik. Prioriteet- 
seteks valdkondadeks olid vee-
varustus- ja kanalisatsioonisüs-
teemid.

Hindamise tulemusena said 
positiivse hinde kõik 19 taotlust 
ning hindamistulemuste alusel 
koostati taotlustest pingerida.

Lähtuvalt pingereast ja toe-
tuse vahenditest oli võimalik 
18 toetuse taotlust rahuldada 
täies mahus. Pingereas viimast 
projekti sai toetada osaliselt, 
kuid taotleja keeldus taotluse 
osalisest rahastamisest.

Vastavalt Mustvee vallavalit-
suse 09.07.2024 korraldusele  
nr 329 „Hajaasustuse programmi 
2024. aasta vooru tulemuste kin-
nitamine“ rahuldati hajaasustuse 
programmi 2024. a voorust 18 
taotlust (sh 17 veesüsteemide 
ja 1 kanalisatsioonisüsteemide 
rajamiseks) ja jäeti rahuldamata 
1 taotlus. Mustvee vallavalitsus 
eraldas toetust kokku 74 302,68 
eurot, millest riigipoolne toetus 
oli 36 712 eurot ja Mustvee valla 
toetus 37 590,68 eurot. Projekti 
ajalise kestuse arvestus algab 
toetuslepingu sõlmimisest ning 
projekti elluviimine peab olema 
lõppenud 31. oktoobriks 2025.

Toetuse saajatega sõlmitakse 
kolmepoolne toetusleping ning  

toetus makstakse teostatud töö-
de eest välja otse ehitustööde te-
gijale peale aruande kinnitamist. 
Hajaasustuse programmi infoga 
ning toetuste saajate nimekirjaga 
on võimalik tutvuda Mustvee 
valla kodulehel https://mustvee-
vald.kovtp.ee/hap-2024 .

Hajaasustuse programm jät-
kub ka 2025. aastal. Eeldatav 
taotlemise aeg on 2025. aasta 
veebruaris. Programmi üks tin-
gimus on, et taotleja elukoht 
on rahvastikuregistri andmete 
järgi katkematult taotluse esi-
tamise aasta 1. jaanuarist ma-
japidamises, millele projektiga 
toetust taotletakse. Programmi 
taotlusvooru korraldab Riigi 
Tugiteenuste Keskus koostöös 
omavalitsustega.

PIRET KAUR, 
Mustvee vallavalitsuse 

arendusspetsialist

Mustvee vallas saavad hajaasustuse programmi 2024. aasta 
taotlusvoorust toetust 18 majapidamist

11. juunil
- otsustati lapse paigutamine 

asendushooldusteenusele asen-
duskodus;

- otsustati hooldaja ja hooldaja- 
toetuste määramine;

- otsustati väljaspool kodu 
osutatava ööpäevaringse üld-
hooldusteenuste osaline rahas-
tamine;

- väljastati ehitusluba Voore 
külas Koolimäe maaüksusel 
paikneva külalistemaja ümber-
ehitamiseks;

- väljastati kasutusluba Tiheda 
külas Põllu tn 2 maaüksusele 
püstitatud üksikelamu kasuta-
miseks;

- otsustati Mustvee valla aren-
gukava 2018–2030 muutmise ja 
Mustvee vallavalitsuse eelarve- 
strateegia 2025–2028 koosta-
mise algatamine. Töörühma 
moodustamine ning ajakava 
kinnitamine;

- kiideti heaks hajaasustuse 
programmi aruanne;

- otsustati Kääpa lasteaias 
teise rühma avamine alates 
01.09.2024;

- anti nõusolek avaliku ürituse 
korraldamiseks Kasepää ran-
napidu 2024, „MEESTEHOID 
Tünnilaada raames“  ja “Eesti 
meistrivõistlus jetispordis“ kor-
raldamiseks;

- otsustati toetuse eraldamine 
MTÜ-le Kasepää Arendus- ja Et-
tevõtluskeskus lastekaitsepäeva 
korraldamiseks 300 eurot;

- otsustati Mustvee vallavalit-
suse 16.04.2024 a. korralduse nr 
213 „Mustvee valla hankeplaani 
kinnitamine“ muutmine

- pikendati vallavara üüri- 
lepingut OÜga Pilt ja Mõte Voore 
põhikoolis asuva ruumi tähtajaga 
kuus kuud;

- otsustati kontsessiooni- 
lepingu sõlmimise menetlusega 
hanke „Soojusenergia tootmise, 
jaotamise ja müügi kontsessiooni 
andmine Mustvee linnas, Avi-
nurme alevikus, Voore külas ja 
Kääpa külas“ korraldamine.

18. juunil
- kiideti heaks Mustvee Haldus 

Osaühingu sõltumatu vande- 
audiitori aruanne; 

- otsustati võlanõustamistee-
nuse eest tasumine;

- otsustati väljaspool kodu 
osutatava üldhooldusteenuse 
osaline rahastamine;

- anti nõusolek ranna ala pu-
hastamiseks;

- arutelu- ja infopunktid:
* nõusolek otsinguteks;
* rändkarpide uuring Mustvee 

linnas;
* IM Ehituse Grupp OÜ taot-

lus;
- otsustati ehitiste teeninda-

miseks vajaliku maa pindala, 
maaüksusele koha-aadressi ja 
sihtotstarbe määramine;

- anti nõusolek katastriüksuste 
jagamiseks;

- otsustati hoonestusõiguse 
seadmine ja kinnistu tasuta võõ-
randamise tingimused;

- kiideti heaks eelnõu „Pereme-
hetute ehitiste väljaselgitamine“ 
ja saadeti vallavolikogule menet-
lemiseks;

- kinnitati võõrandamise 
enampakkumise tulemused Tar-
tu tn 50 Mustvee linn; 

- kinnitati hinnapakkumused 
Voore põhikooli lasteaia Kääpa 
rühma ruumide laienduseks ja 
Kääpa teenuskeskuse ruumide 
remondiks;

- kinnitati hinnapakkumused 
Mustvee kooli õpperuumide ja 
koridoride valgustite vahetuseks;

- kinnitati hinnapakkumused 
Mustvee kooli sanitaarruumide 
remondiks ja Mustvee valla noor-
tekeskuse kasutuses olnud Must-
vee kooli ruumide remondiks;

- kiideti heaks SA Kalevipoja 
Koda sõltumatu vandeaudiitori 
aruanne; 

- anti nõusolek Piilsi kooli hoo-
nes asuvate eluruumide üürile 
andmiseks kuni 5 aastaks;

- otsustati koolilõpetajate tun-
nustamine;

- väljastati projekteerimistingi-
mused päikeseelektrijaama ehi-
tusprojekti koostamiseks Kükita 
küla Kükitaaru maaüksusele;

- väljastati ehitusluba Kasepää 
külas ühisveevärgi- ja kanalisat-
sioonisüsteemide arendamise 
ehitustööde III etapi veetorusti-
kule, kanalisatsioonitorustikule 
ning reoveepumplale:

- arutelu- ja infopunktid:
* kohvimasina paigaldamine 

Pihkva tn 2x kinnistule;
* laadimisjaama paigaldamine 

Pihkva tn 2y kinnistule.

27. juunil
- otsustati väljaspool kodu osu-

tatava ööpäevaringse üldhool-
dusteenuse osaline rahastamine;

- lõpetati munitsipaaleluruumi 
üürileping;

- anti nõusolek Avinurme tee 73  
Lohusuu alevik ruumide kasuta-

miseks taaskasutuseks;
- otsustati hoonestusõiguse 

seadmine ja kinnistu tasuta võõ-
randamise tingimused;

- otsustati nõusoleku andmine 
katastriüksuste jagamiseks;

- otsustati lõpetamata ehituste 
kuluks kandmine;

- otsustati bilansiväliste varade 
mahakandmine;

- kinnitati ametisse Mustvee 
lasteaia direktor;

- otsustati Avinurme lasteaia 
Naerulind direktori määramine;

- otsustati Mustvee vallavalit-
suse 09.05.2019 määruse nr 8  
„Lohusuu Kooli põhimäärus“ 
muutmine;

- kiideti heaks Mustvee linna-
volikogu 16.06.2016 määruse nr 
10 „Mustvee Kooli põhimäärus“ 
kehtetuks tunnistamise eelnõu 
ja saadeti vallavolikogule me-
netlemiseks;

- anti nõusolek avaliku ürituse 
„Sisevete festival 2024“ korral-
damiseks Mustvee sadamas;

- otsustati toetuse eraldamine 
MTÜ-le Maadlusklubi Mustut, 
maadlusturniiri Mustut Karikas 
2024 võistluse läbiviimiseks 
1000 eurot; 

- arutelu- ja infopunktid:
* Kullavere jahiühistu avaldus 

Sõõru laskepaiga kirjaliku nõus-
oleku pikendamiseks;

* taotlus välireklaami paigal-
damiseks.

09. juulil
- otsustati munitsipaalelu-

ruumi üürilepingu pikendamine;
- kinnitati hajaasustuse prog-

rammi 2024. aasta vooru tule-
mused;

- otsustati väljaspool kodu osu-
tatava ööpäevaringse üldhool-
dusteenuse osaline rahastamine;

- otsustati sotsiaaleluruumi 
üürile andmine;

- väljastati ehitusluba Kääpa 
külas Siili kinnistu hoonest kuni 
Kääpa keskus 6 kinnistuni kaug-
küttetorustiku rajamiseks;

- väljastati kasutusluba Must-
vee linnas Pihkva tn 2 katastri-
üksusele rajatud Mustvee linna 
purskkaevule;

- anti nõusolek Mustvee jõe 
kalda ala võsast ja muust taimes-
tikust puhastamisega Mustvee 
linnas asuval Mustvee Jõepark 
P1 katastriüksusel;

- kinnitati enampakkumise 
tulemused Tartu tn 50 Mustvee 
linnas kinnistu võõrandamisel;

- otsustati väljaspool kodu 

osutatava ööpäevaringse üld-
hooldusteenuste osaline rahas-
tamine;

- määrati huvihariduses osale-
mise toetus;

- anti tegevusluba noortekes-
kuse projektlaagrile; 

- anti nõusolek avalike ürituste 
„Rääbise Sõprade Festival“ ja 
Tammispää küla 425, külapäev 
„Juurte juurde“ korraldamiseks;

- otsustati kinnisvara võõran-
damine enampakkumisel;

- kinnitati Kasepää laululava 
kasutamise hinnakiri;

- otsustati Mustvee linnas 
Coopi parklas asuva kaubiku 
teisaldamine.

23. juulil
- otsustati munitsipaaleluruu-

mi üürilepingu pikendamine;
- otsustati tugiisikuteenuse 

osutamine ja rahastamine;
- otsustati sotsiaaleluruumi 

üürile andmine;
- väljastati ehitusload Kasepää 

külas Kanarbiku maaüksusele 
suvila püstitamiseks, Laekannu 
külas Metsara maaüksusele 
puurkaevu rajamiseks ning Ti-
heda külas Sõpruse tn 4g maa-
üksusele ühekorruselise suvila 
püstitamiseks;

- anti nõusolek katastriüksuse 
jagamiseks;

- anti nõusolek katastriüksuste 
piiride muutmiseks;

- otsustati stipendiumi maks-
mine ja stipendiumi maksmisest 
keeldumine;

- määrati huvihariduses osale-
mise toetus;

- otsustati raha eraldamine 
MTÜle Avinurme Spordi- ja 
Terviseselts valla 2024. aasta 
huvihariduse eelarvest 5619  
eurot kergejõustikutreeneri 
2024. aasta riikliku toetuse 
tööandjapoolseks omaosaluse 
katteks;

- anti nõusolek suvelavastuse 
„Metsas ei kuule su karjumist 
keegi“ korraldamiseks Kasepää 
laululaval;

- otsustati väljaspool kodu osu-
tatava ööpäevaringse üldhool-
dusteenuse osalise rahastamise 
lõpetamine;

-arutelupunkt:
*Eesti Sõjamuuseumi eest-

vedamisel Kääpa külas II maa-
ilmasõjas hukkunute ühishaua 
likvideerimine ning sellel asuva 
skulptuuri (autor Endel Taniloo) 
teisaldamine.

MVT

Mustvee Vallavolikogu II koosseisu 33. istung toimus 
26. juunil  Mustvee kultuurikeskuses.

Raamatupidamisosakonna juhataja Tiina Treial andis ülevaate 
Mustvee valla konsolideerimisgrupi 2023. aasta majandusaasta 
aruandest. Mustvee valla konsolideerimisgrupi 2023. aasta ma-
jandusaasta aruannet auditeeris audiitorfirma Audest Audiitor-
teenuste Osaühing.  

Kõik konsolideerimisgrupi varad 2023. aasta lõpus olid kokku 
ligi 23,3 miljonit, sellest käibevara 1,6 miljonit, kohustisi kokku 
5,6 miljonit ja netovara 17,7 miljonit. Tegevustulud tulemi-
aruande põhjal ca 11,5 miljonit, tegevuskulud ca 11,5 miljonit. 
Aruandeaasta tulem aasta lõpus oli -5142 eurot. Raha jääk aasta 
lõpus  kokku oli 516 628 eurot.  Netovõlakoormus püsib  normi 
piires 37,2%,  kuna kõiki  planeeritud laene kasutusele ei võe-
tud. Osaluste ümberjagamine Emajõe Veevärgis tekitas kulusid  
juurde 88 000 eurot. Kui 2022. a lõpus oli laenukohustisi kon-
solideerimisgrupil kokku 4 133 098 eurot, siis 2023. a lõpus oli 
konsolideerimisgrupi laenu jääk koos valla sihtasutuste ja OÜ-ga 
kokku 4 473 098 eurot.  

2022. a oli keskmine töötajate arv arvestatuna täistööajale 
299,   2023. a keskmine töötajate arv  oli 278. Kuigi töötajate arv  
vähenes 21 võrra, on tööjõukulud suurenenud  miinimumpalga 
ja õpetajate palga tõusu tõttu 386 582 euro võrra. Majandamis-
kuludest moodustasid kõige suurema osa hoonete ja kinnistute 
majandamiskulud  889 000 eurot, õppevahenditele ja koolitustele 
kulus umbes  300 000 eurot. Kokku on majandamiskulusid ca  
3,3 miljonit koos käibemaksukuluga.

Volikogu kinnitas Mustvee valla konsolideerimisgrupi  
2023. aasta majandusaasta  aruande 17 poolthäälega.

Maakorraldaja Kerstin Laurand tutvustas volikogu otsuse eel-
nõud „Peremehetute ehitiste väljaselgitamine“. Volikogu otsustas 
võtta peremehetute ehitistena arvele: Kükita külas Vanatalu 
katastriüksusel asuva elamu, Metsakülas Kaire katastriüksusel 
asuva elamu, Jaama külas Välja katastriüksusel asuva kõrval- 
või tootmishoone, Koseveski külas Lauda katastriüksusel asuva 
tootmishoone ja Kükita külas Nurme tn 7 katastriüksusel asuva 
elamu-kuuri.

Arutleti virtuaalselt osalemise üle vallavolikogu istungitel. 
Võimalike muudatuste tegemiseks vajaks muutmist vallavolikogu 
põhimäärus. 

ÜLLE ROSIN,
vallavolikogu esimees
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Suurjäätmete kogumisring
14. ja 15. septembril toimub suurjäätmete kogumisring, mille 

käigus viiakse kõigist soovi avaldanud majapidamistest 0,05 euro eest 
ära suuremõõtmelised olmejäätmed, mida kaalu või mahu tõttu ei ole 
võimalik paigutada jäätmemahutisse, nagu mööbliesemed, vaibad, 
kardinapuud, riidenagid, peeglid, spordivahendid, lapsevankrid, WC-
potid, madratsid jms. Selliseid jäätmeid saab üks majapidamine ühel 
kogumisringil üle anda kuni 5 m³. Suuremad kapid tuleks võimaluse 
korral osadeks lahti võtta. 

NB! Suurjäätmete hulka EI KUULU ehitus- ja lammutusjäätmed, 
ohtlikud jäätmed ning suuremõõtmelised probleemtooted (autoro-
mud või nende osad, vanarehvid, elektri- ja elektroonikaseadmed või 
nende osad) ja muud tootjavastutusega hõlmatud jäätmed – sellised 
jäätmed on jäätmevedajal õigus jätta ära viimata. Läbipaistmatutes 
kilekottides jäätmeid vastu ei võeta.

Aiajäätmete kogumisring
21. septembril viiakse kõigist soovi avaldanud majapidamistest 0,05 

euro eest ära biolagunevad aiajäätmed, st rohi, puulehed, peened 
oksajupid jms. Jäätmed peavad jäätmevedajale üleandmiseks olema 
läbipaistvates 150-liitristes kilekottides (mitte üle 10 kg). Sobivaid 
kilekotte müüakse nii Coop'i kauplustes kui ka erinevates e-poodides, 
nt pakendikeskus.ee. Kilekotid tuleks sulgeda selliselt, et neid oleks 
lihtne avada, sest vedaja tühjendab kotid jäätmeveokisse kohapeal. 

NB! Aiajäätmete kotti teist liiki jäätmeid panna ei tohi, vastasel 
juhul on jäätmevedajal õigus jätta jäätmed ära viimata. Läbipaist-
matutes kilekottides jäätmeid vastu ei võeta.

Kogumisringidele registreerumine
Nii aiajäätmete kui ka suurjäätmete kogumisringile saab registreeri-

da AS Eesti Keskkonnateenused telefonil 738 6700 või meiliaadressil: 
tartu@keskkonnateenused.ee Registreerumine lõpeb viis päeva enne 
kogumisringi toimumist. 

Teenuse tellijal tuleb veopäeva hommikul kella 8.00-ks paigutada 
oma jäätmed kokkulepitud asukohta. Kuna jäätmed tõstetakse au-
tosse kraanaga, siis peaksid need olema paigutatud kompaktselt ning 
kaugemale hoonetest, puudest ja elektriliinidest. 

Iga jäätmeliigi üks veokord maksab 0,05 eurot, mille jäätmeve-
daja lisab järgmisele arvele. Jäätmevedajal on õigus küsida teenuse 
tellijalt tasu tehtud tühisõidu eest, kui jäätmeid ei ole veopäevaks 
kokkulepitud kohta välja pandud või on üleandmiseks välja pandud 
ainult sobimatud jäätmed.

Pille Lapin
keskkonnaspetsialist

Сбор крупногабаритного мусора
14. и 15. сентября состоится сбор крупногабаритного мусора, в 

ходе которого все домохозяйствa могут при желании за 0,05 евро ос-
вободиться от крупных бытовых отходов, которые из-за их веса или 
объема не могут быть помещены в контейнер для мусора, такие как 
мебель, ковры, карнизы, вешалки для одежды, зеркала, спортивный 
инвентарь, детские коляски, унитазы, матрасы и т. д. 

На сбор необходимо заранее зарегистрироваться, см. далее. Одно 
хозяйство может сдать крупногабаритный мусор за один раз до 5 м³. 
По возможности большие шкафы следует разобрать.

Внимание! К крупногабаритным отходам НЕ ОТНОСЯТСЯ  стро-
ительные отходы, опасные отходы и крупногабаритные проблем-

24. augustil 2024 viib volitatud veterinaararst Kreete Pello 
Mustvee valla erinevates piirkondades läbi lemmikloomade maru-
taudivastase vaktsineerimise kampaania. 

Kodu lähedal vaktsineerimine võimaldab tulla kohale ka lemmik-
loomaga, kes näiteks pikemat autosõitu ei talu. Oodatud on kõik 
terved, vähemalt 3 kuud vanad lemmikloomad. Arvestada tuleb 
sellega, et vaktsineerimine toimub välitingimustes ja lemmikloom 
peab olema koos teistega sõbralikult „järjekorras“. Kaasa tuleb võtta 
olemasolev vaktsineerimistunnistus. Selle puudumisel vormistatakse 
vaktsineerimistõend kohapeal. Kassid on soovitav tuua vaktsineeri-
misele transpordipuuriga. 

Marutaudi vastu vaktsineerimine on tasuta.
Kompleksvaktsiini soovi korral tasub selle eest loomaomanik ise. 

Kassi kompleksvaktsiin maksab 15 eurot, koera kompleksvaktsiin 20 
eurot. Teiste haiguste vastu vaktsineerimise olulisust rõhutab fakt, 
et Eestis on viimastel aastatel diagnoositud nii koertel kui rebastel 
mitmeid katku juhtumeid.

Vaktsineerimise aeg ja koht:
10.00 Ulvi Perepoe parkla
10.30  Avinurme bussijaam
11.15 Lohusuu kaupluse parkla
12.15  Olerexi parkla (Tartu tn 74, Mustvee linn)
13.00  Raja Vabaajakeskuse parkla (Uus tn 9, Kükita küla)
13.30  Kasepää teenuskeskuse parkla (Sõpruse tn 90, Kasepää  

küla)
14.00 Omedu kaupluse parkla
14.30  Nõmme küla Kuldkala parkla
15.00 Kääpa küla Sarviku parkla
15.45  Voore küla kaupluseesine parkla

Täpsem info kampaania kohta veterinaararst Kreete Pello telefonil 
518 9010.

KOERTE JA KASSIDE VAKTSINEERIMINE ON VAJALIK 
VÄHEMALT IGA KAHE AASTA TAGANT.

Вакцинация домашних 
животных против бешенства 
в волости муствеэ

24 августа 2024 года проведет уполномоченный ветеринар Кре-
ете Пелло в разных районах волости Муствеэ вакцинацию домаш-
них животных от бешенства. 

Вакцинация рядом с домом позволяет приехать с питомцем, 
который, например, не выносит длительной поездки на машине. 

Lemmikloomade 
vaktsineerimise kampaania 
Mustvee vallas

Ожидаются все здоровые питомцы в возрасте от 3 месяцев. По-
скольку прививка проходит на открытом воздухе, необходимо 
учитывать, что питомец должен стоять в дружной «очереди» с 
другими. Имеющееся свидетельство о прививках необходимо 
иметь при себе. При его отсутствии сертификат о прививках бу-
дет выдан на месте. Привозить кошек на вакцинацию рекоменду-
ется в транспортной клетке.

Прививка от бешенства бесплатная.
Если запрашивается комплексная вакцина, владелец животного 

оплачивает ее сам. Комплексная вакцина для кошки стоит 15 евро, 
комплексная вакцина для собаки – 20 евро. Важность вакцинации 
против других болезней подчеркивает тот факт, что в последние 
годы в Эстонии было диагностировано несколько случаев чумы 
как у собак, так и у лисиц.

Время и место вакцинации:
10.00 Ulvi Perepoe parkla
10.30  Avinurme bussijaam
11.15 Lohusuu kaupluse parkla
12.15  Olerexi parkla (Tartu tn 74, Mustvee linn)
13.00  Raja Vabaajakeskuse parkla (Uus tn 9, Kükita küla)
13.30  Kasepää teenuskeskuse parkla (Sõpruse tn 90, Kasepää  

küla)
14.00 Omedu kaupluse parkla
14.30  Nõmme küla Kuldkala parkla
15.00 Kääpa küla Sarviku parkla
15.45  Voore küla kaupluseesine parkla

Дополнительная информация от ветеринарного врача Крeeте 
Пелло (тел 518 9010).

СОБАК И КОШЕК НЕОБХОДИМО ВАКЦИНИРОВАТЬ НЕ 
РЕЖЕ ОДНОГО РАЗА В ДВА ГОДА.

ные предметы (автомобильные отходы или их части, отработанные 
шины, электрические и электронные устройства или их части) и дру-
гие отходы, на которые распространяется ответственность произво-
дителя ‒ перевозчик отходов имеет право не вывозить такие отходы. 
В непрозрачных пакетах отходы не принимаются.

Сбор биоразлагаемых садовых отходов

21. сентября могут все домохозяйствa при желании за 0,05 евро ос-
вободиться от биоразлагаемых садовых отходов (т. е. трава, листья 
деревьев, мелкие ветки и т. д.). Для этого необходима предваритель-
ная регистрация, см. далее. 

Oтходы, при передаче оператору вывоза мусора, должны быть в 
прозрачных 150-литровых полиэтиленовых пакетах (не более 10 
кг). Подходящие пластиковые пакеты продаются в магазинах Coop, 
а также в различных интернет-магазинах, например pakendikeskus.
ee. Закрыть пластиковые пакеты нужно так, чтобы их можно было 
легко открыть, поскольку перевозчик опустошает пакеты в машину 
на месте.

Внимание! В мешок для садовых отходов нельзя помещать другие 
виды отходов, в противном случае перевозчик отходов имеет право 
не вывозить такие отходы. В непрозрачных пакетах отходы не при-
нимаются.

Регистрация на сборы 

Для участия в сборе садовых отходов и крупногабаритно-
го мусора можно зарегистрироваться, позвонив в AS Eesti 
Keskkonnateenused по телефону 7386700 или по электронной почте 
tartu@keskkonnateenused.ee . Регистрация заканчивается за пять 
дней до дня сбора.

Заказчик услуги должен разместить отходы в согласованном месте 
в день сбора к 8:00 часам утра. Так как отходы поднимаются в ма-
шину краном, размещать их следует компактно, вдали от построек, 
деревьев и линий электропередач. В непрозрачных пакетах отходы 
не принимаются.

Стоимость одной перевозки каждого вида отходов составляет 0,05 
евро, которые оператор вывоза мусора добавляет к следующему сче-
ту. Перевозчик отходов имеет право потребовать от клиента плату 
за порожнюю  езду, если отходы не выставлены в день перевозки в 
согласованном месте или к сдаче были выставлены только непригод-
ные отходы.

Пилле Лапин, 
специалист по окружающей среде

Jõgeval alustab leinatoetusgrupp
Lähedase inimese surm lööb segamini mahajääjate igapäevase 

harjumuspärase elurütmi. Kaotusega kaasnev lein on isiklik ja vajab 
läbitöötamist. Leinatoetusgrupi eesmärk on pakkuda aega ja ruumi 
leinaga seotud mõtetele, tunnetele ja küsimustele ning toetada inimesi 
leinaga toimetulekul turvalises ja toetavas keskkonnas. 

Leinatoetusgrupp alustab 29. augustil ja on mõeldud täiskasvanutele, 
kes on viimaste aastate jooksul kaotanud surma läbi oma lähedase. 

Kohtumised toimuvad seitsmel järjestikusel neljapäeval  
kell 18 Jõgeva linnas (täpsem asukoht registreerunutele). Grupis osa-
lemise tasu on 20 €.

Gruppi juhivad ohvriabitöötaja ja hingehoidja Rita Kaasik ja muusi-
katerapeut Kertu Kuld. 

Täiendav info ja eelregistreerimine telefonil  5816 1347 või e-posti 
aadressil kuldkertu@gmail.com

Mustvee linna purskkaev on valmis!
Ideed Mustvee linna purskkaevu rajamiseks on kõne all olnud juba 

aastaid, alguse sai see juba enne ühinemist Mustvee linnavalitsuse ajal. 
Projekte on koostatud erinevaid ning asukohadki parima tulemuse saa-
miseks aja jooksul muutunud.  

Mustvee keskväljaku arendamiseks laulva purskkaevu rajamiseks 
esitati taotlus meetmesse „Maakondlike arengustrateegiate elluviimise 
toetusmeede.“  

Projekti algus ja lõpp: 25.10.2022–24.10.2024
Projekti maksumus oli 190 129,04 €, millest toetuse summa oli 11 

4770 €.
Projekti eesmärgiks oli Mustvee linna keskväljaku arendamine, muutes 

Peipsi järveäärset ala atraktiivseks linnaruumiks, mis tõstab Mustvee kui 
Jõgevamaa ühe piirkondliku keskuse elu-, puhke- ja külastuskeskkonna 
kvaliteeti ja konkurentsivõimet. Projekti elluviimiseks rajatakse Mustvee 
keskväljakule laulev purskkaev. Peipsi järvevaate ja laulva purskkaevu 
koosmõjust kujuneb loodetavasti linnaelanike ja selle külaliste lemmik-
koht.

Projekti elluviimisele on kaasa aidanud väga palju inimesi. Nende 
panus on olnud hindamatu ning tänu neile me täna siin seda ilu nautida 
saame. Mustvee Vallavalitsus soovib tänada projekti elluviimisel olulise 
panuse andnud inimesi:

Julija Artjušenkova – Mustvee vald tänab „Mustvee keskväljaku aren-
damine: laulva purskkaevu rajamine“ projekti panustamise eest;

Pavel Kostromin – Mustvee vald tänab „Mustvee keskväljaku arenda-
mine: laulva purskkaevu rajamine“ projekti panustamise eest;

Zoja Koromnova – Mustvee vald tänab „Mustvee keskväljaku arenda-
mine: laulva purskkaevu rajamine“ projekti panustamise eest;

Riigi Tugiteenuste Keskus – Mustvee vald tänab „Mustvee keskväljaku 
arendamine: laulva purskkaevu rajamine“ projekti toetamise eest;

Terrat AS – Mustvee vald tänab Mustvee linna purskkaevu rajamise ja 
meeldiva koostöö eest;

Insten Projekt OÜ – Mustvee vald tänab Mustvee linna purskkaevu 
rajamise ehitustööde järelevalve teostamise ja meeldiva koostöö eest.

REILI TOOMING, abivallavanem
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Kesk-Eesti Ettevõtlusinkubaator korraldab koostöös Jõgevamaa 
Ettevõtlus ja -Arenduskeskusega ettevõtlushuvilistele baasteadmis-
te koolituse, kus on oma ettevõtte alustamiseks praktilisi teadmisi 
saada. Eelkõige on koolitusele oodatud on eelneva ettevõtlusalase 
kogemuseta alustavad ettevõtjad ja vähekogenud ettevõtjad, aga 
ka mittetulundusühingute esindajad, kellel on soov  teenuse või 
toodetega algust teha.

Koolitus on läbivalt praktilise suunitlusega ja koolitused toimuvad 
aktiivõppe meetodil, sisaldades arutelusid, rühmatöid, kogemuste 
vahetamist ja näidisjuhtumite lahendamist. Koolituse tulemusel on 
osalejatel kaardistatud oma ärimudel, samuti on valminud praktilise 
suunitlusega äriplaan ja tegevusplaan, mis on reaalseks abivahendiks 
oma ettevõtlusalase tegevuse käivitamiseks ja arendamiseks. 

 
Põhiteemad, mida koolitusel käsitletakse:
Strateegiline planeerimine väikeettevõttes: mina kui ettevõtja, 

äriidee ning äriidee arendamine.
Turundus ja müük: turundusstrateegia ning turundus- ja müügi-

plaan.
Finantsjuhtimise alused.
Juhtimine, meeskonna moodustamine, äri moodustamiseks res-

sursside leidmine.
Koolituse lõpus toimub äriplaanide kaitsmine ja äriplaani edukalt 

kaitsnud osalejatele väljastatakse tunnistus.
Koolituse ajal on võimalik liituda Kesk-Eesti Ettevõtlusinkubaa-

tori eelinkubatsiooni programmiga, mis annab võimaluse kasutada 

Oktoobris avaneb meede 5 – 
sotsiaalne kaasatus

Meil on hea meel teada anda, et esimest korda on võimalus 
kohalikust tegevusrühmast taotleda toetust sotsiaalse sisuga mi-
niprojektidele, mis on suunatud vanemaealiste (55+) inimeste 
sotsiaalse aktiivsuse suurendamisele.

Perioodil 2023–2027 rakendab PAK Euroopa Sotsiaalfond+ 
vahendeid, millel on kaks laiemat eesmärki:

1. pikaajalise hoolduse teenuste kättesaadavuse ja kvaliteedi 
parandamine ning hoolduskoormuse leevendamine;

2. inimväärikuse tagamine ning sotsiaalse kaasatuse suuren-
damine.

3. mail 2024. aastal kinnitas Riigi Tugiteenuste Keskus Peipsi-
Alutaguse Koostöökoja taotluse „Sotsiaalne kaasatus“, millega 
kinnitati strateegia meetme 5 vastavust programmi eesmärkidele 
ning määrati selle rakendamise eelarveks 102 493 eurot.

Antud toetusega on võimalik ellu viia minivoorud ning toetada 
kuni 17 miniprojekti maksimaalse toetuse määraga 6 029 € ühele 
projektile. Toetuse määr on 100% abikõlblikust kulust. Sihtrühm 
on tegevuspiirkonna inimesed alates vanusest 16+ (erivajadu-
sega inimesed) ja vanemaealised alates 55+. Taotleda saavad 
kõik juriidilised ja füüsilised isikud, abikõlblik tegevuspiirkond 
ja kasusaajad peavad olema PAK piirkonnast (Alutaguse vald ja 
Mustvee valla osana endiste Lohusuu ja Avinurme valdade geo-
graafilised territooriumid).

Oleme planeerinud ellu viia kaks minitaotlusvooru:  
1.–10. oktoobril 2024 ning 1.–10. oktoobril 2025.
Meetme laiem eesmärk on piirkonna tuge vajavate sihtgruppide 

kaasamine ja nende toetamine (nt eakad, hoolduskoormusega 
inimesed, erivajadustega inimesed, toimetulekuraskustega ini-
mesed), sh neile tegevusvõimaluste loomine, pidades silmas PAKi 
piirkonna eripära (väga suur territoorium ja hõre asustus), aga ka 
valdkonnas töötavate inimeste arengu ja võrgustumise toetamine.

Abikõlblikud kulud
•vanemaealistele elanikele suunatud koolitused, väljasõidud, 

õppereisid, trüki- ja videomaterjalid, võrgustikutööd toetavad 
tegevused, kaasamine vabatahtlikeks.

Oodatud on projektid, mille fookuses on põlvkondadevahelise 
sideme loomine ning vanemaealiste meeste kaasamine;

• tugitegevuste ja uuenduslike lahenduste väljatöötamine siht-
rühma tingimuste parandamiseks ühiskondlikus elus, sh hariduses, 
tööturul (sh sotsiaalsete ettevõtete tegevus);

• oskuste arengu ja võimete toetamine (sh vanemaealiste 
digioskused, ligipääsetavad veebilehed, kognitiivsete võimete 
säilitamine jne);

• kogukondade valmisoleku, oskuste ja teadmiste kasvatamine 
haavatavate sihtrühmadega teadlikult tegelemiseks;

• miniprojektis on lubatud teha väikeinvesteeringuid, mis on 
vältimatult vajalikud miniprojekti eesmärgi saavutamiseks.

Mittetoetatavad tegevused
• abikõlblikud ei ole maa, kinnisvara ja taristu ostmise kulud;
• investeeringud põhivarasse, sh remondi- ja ehitustööd;
• kingitused, auhinnad ja meened.
Täpsem info on leitav PAK kodulehelt. Infopäevi planeerime 

septembrisse, samuti on oodatud kõik kutsed, kes soovivad, et 
me meedet nende üritustel tutvustaks.

LII ROOSA
PAK tegevjuht,www.pakmty.ee

mentor-konsultandi teenust ja saada osa inkubaatori arendusprog-
rammist. Täpsemalt  www.kesk-eesti.ee

Koolitus täidab Töötukassa ettevõtluskoolituse nõudeid ja so-
bib Töötukassa ettevõtlusega alustamise toetuse taotlemiseks. 
 
Ühe koolituse kestus on 7 päeva (56 akadeemilist tundi), millele 
lisandub iseseisva koduse töö maht. Maksimaalselt on ühel nädalal 
2 koolituspäeva. 

Koolituse osalemistasu on 75 eurot. Hind sisaldab käibemaksu.

Koolitustega alustame septembri esimeses pooles, täpsema kava 
leiate Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskuse kodulehelt  www.
jaek.ee

Info ja kontakt:
Toomas Teppo,

Mentor-konsultant, 53600127
toomas.teppo@kesk-eesti.ee

Annika Jõks,
Ettevõtlike kogukondade projektijuht

5187480
annika.joks@kesk-eesti.ee

Koolitusprogrammi on  Kaasrahastanud Euroopa Liit

Kesk-Eesti Ettevõtlusinkubaator 
korraldab Jõgeval põhjaliku ettevõtluse 
baaskoolituse

Peipsi Toidu Tänav 175 km 
avab Vasknarvast Setomaani 
17.–18. augustil 39 kahepäeva-
restorani, kus kõik hea Peipsi toit 
jõuab külastajate lauale. 

Lauale jõuavad Peipsi kalad 
erineval moel – praetud, soo-
latud, grillitud, marineeritud, 
suitsutatud, pelmeenides, sup-
pides, pirukates ja kapsarullides. 
Esindatud on nii rääbis, haug, 
koha, latikas, ahven kui ka luts. 
Lihasõpradele pakuvad maitseid 
metssiga, metskits, põder, kob-
ras, küülik, lammas, veis, vutt 
ning kõrvale väärikad lisandid 
aedadest ja põldudelt. Metsa-
seened nii pirukates, suppides, 
salatites kui ka pelmeenides. 
Taasavastamist pakuvad vanad 
head klassikud bubert, lume-
pallisupp, kohevad vanaemade/
vanaisade pannkoogid, rullbisk-
viidid ja munakoogid ning uusi 

üllatusi, näiteks kurgijäätis, 
kurgikeeks, astelapaju tarretis,  
tikri panna cotta. 

Lisaks Peipsi toidule saab 
nautida kultuuriprogrammi ja 
esinejaid, vaadata näitusi, osta 
kaasa kohalikku sööki-jooki, 
ning tunnetada, kuidas piirkon-
na inimesed elavad ja toimeta-
vad. Kõik see on ehe, päris ja 
naturaalne.

Euroopa kultuuripealinna 
aasta raames on festivalil uudselt 
ka õpitoad kohalikust toorainest, 
mida viivad läbi Taigo Lepik, 
Emmanuel Wille ja Henari Nõu.

Laupäeval avatud õpi-
toad kell 12–16:

- Mustvee, Laidi Pere-
Resto – Taigo Lepik, Vabariigi 
Presidendi Kantselei peakokk; 

- Põldmaa, Maitseelamu-
se Koda – Emmanuel Wille, 
Olde Hansa ja Chef's Manu 
DoubleDecker peakokk;

- Kavastu parv – Henari 
Nõu, Eesti Rahva Muuseumi 
restoran Pööripäev peakokk.

Kahepäevarestoranid on 
avatud 17. augustil kell 
11–21 ja 18. augustil kell 
11–17. 

Google’i kaart restoranide 
menüüdega, paadimarsruudi ja 
õpitubade infoga: https://www.
google.com/maps/d/edit?mid=
1IEdherxjnIV0K6LDTwdCDDqH
ENAG1go&usp=sharing 

Festivali info:  https://www.
facebook.com/Peipsitoiduta-
nav175/ 

Festivali korraldab Peipsimaa 

Kogukonnaköök MTÜ koostöös 
Peipsi Toit võrgustikuga. 

Abikäe on ulatanud Alutaguse, 
Mustvee ja Luunja vald. 

„Peipsi Toidu Tänav 175 km“ 
on osa Euroopa kultuuripealinn 
Tartu 2024 põhiprogrammist 
ning seda toetab Lõuna-Ees-
ti kogukonnaprogramm koos  
Leader-tegevusgruppidega.

Lisainfo: Peipsimaa Kogukon-
naköök MTÜ, maitseelamuse.
koda@gmail.com, 5346 0078.

Tule ja naudi ehedat Peipsi 
Toitu!

 
Peipsimaa Kogukonnaköök 

MTÜ
Triinu Akkermann

maitseelamuse.koda@gmail.com 
Tel 5346 0078

Peremehetute ehitiste 
hõivamise teade

Mustvee vallavolikogu teatab, et Mustvee vallavolikogu  
26. juuli 2024 otsusega nr 21 „Peremehetu ehitise väljaselgitami-
ne“ võeti arvele peremehetute ehitistena:

1. Kükita külas Vanatalu katastriüksusel (katastritunnus 
65701:001:0498) asuv elamu (ehitisregistri kood 120586457), 
mille viimased teadaolevad omanikud on Marija Tšurkin ja Denis 
Pärn

2. Metsaküla külas Kaire katastriüksusel (katastritunnus 
48601:001:0796) asuv elamu (ehitisregistri kood 121412468), 
mille viimase omaniku kohta andmed puuduvad

3. Jaama külas Välja katastriüksusel (katastritunnus 
48601:001:0666) asuv kõrval- või tootmishoone (ehitis-
registri kood 121412180), mille viimane teadaolev omanik oli 
Evald Sepp

4. Koseveski külas Lauda katastriüksusel (katastritun-
nus 48601:001:0566) asuv tootmishoone (ehitisregistri kood 
121412287 ), mille viimase omaniku kohta andmed puuduvad

5. Kükita külas Nurme tn 7 katastriüksusel (katastri-
tunnus 48601:001:0722) asuv elamu-kuur (ehitisregistri kood 
121412467), mille viimane teadaolev omanik on Jelena Jazõkova.

Vastuväiteid ehitise peremehetuse või selle kohaliku omava-
litsuse poolt hõivamise kohta palume esitada kahe kuu jooksul 
käesoleva teate avaldamisest Mustvee Vallavalitsusele aadressil 
Tartu tn 28, Mustvee linn, Mustvee vald, Jõgeva maakond, 49603 
või info@mustvee.ee. 

Mustvee Vallavalitsus avaldas teadaande Vabariigi Valitsuse 
8.08.1996 määruse nr 211 „Peremehetu ehitise hõivamise korra 
kinnitamine“ punkti 9 alusel. 

Kerstin Laurand, maakorraldaja

Peipsimaa sahver kostitab sel 
nädalavahetusel võrratute maitsetega
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Käesoleva aasta algul loodud 
MTÜ laskespordiklubi Küm-
nesse asutati Laekannu külasse 
Mustvee valda. Sellest tulenevalt 
kaasati spordiklubi liikmed iga-
aastasele traditsioonilisele Lae-
kannu külapeole. Üritus ise algas 
lipuheiskamise ja Laekannu küla 
lauluga. Spordiklubi võttis enda 
kanda mõned õhtut sisustavad 
seltskonnamängud – meeleolu-
kamad neist kahemehesaega 
puunoti saagimine segapaaridele 
ning naelalöömisevõistlus naiste-
le. Sportlikud mängud olid mee-
leolukad ja aktiivse osavõtuga. 
Ühe spordiklubi liikme sõnul oli 
tegemist väga armsa kogukon-
na peoga, kus nende pere väga 
soojalt vastu võeti ning nemad 
lahkusid peolt tundega, nagu 
oleks oma küla peol käinud. 
Külapidu kujunes oma rahvaroh-
kusega Laekannu seltsile suureks 

Kalevipoja Koja suvised 
tegemised

Käes ongi suve viimane kuu ja nagu ikka, on suvi läinud 
lennates. Juulis toimus kaks suursündmust ühel päeval. Kääpa  
9. kohvikutepäev ja Saare koolimaja 95. sünnipäeva tähistamine 
vilistlaste kokkutulekuga. Päev oli suurepärane ja päikseline hom-
mikust õhtuni. Ja tänu sellele oli võimalus nautida kõiki tegevusi, 
mis meil plaanitud olid. Kohvikutepäeval osales 6 eriilmelist 
kohvikut ja kõigis oli lisaks toidule ka muid lisaväärtusi. Näiteks 
sai Saare veski kohvikus nautida kontserti lausa kolmelt esinejalt: 
Alari Janson, Heino Sulger ja segakoor Serviti. Lisaks veel veinide 
valmistamise töötuba, näomaalingud, discgolf, leiunurk jne. 

Kohvikus Kama Kaks oli kõigil soovijatel võimalus meisterdada, 
kelgukoertele pai teha, perenaisega aiatuuril käia. Anna Edasi 
kohvikus oli tuulutusmüük, imetlemiseks kolm hane ja ilus aed. 
Ja Kalevipoja Koja õuel toimus lausa tasuta teadusteatri etendus, 
kus kaasati punti nii suured kui väiksed pealtvaatajad. Lisaks oli 
muuseumi taga miniloomaaed, erinevad mängud, hiigelmullide 
tegemise ja asfaldile joonistamise võimalus. Kes soovis, sai lisaks 
veel käia muuseumis, mänguhoovis, seikluspargis. 

Saare kooli vilistlaste kokkutulek kestis üle südaöö ja oli täis 
erinevaid meeleolukaid tegevusi. Endised koolikokad Ille ja Suivi 
söötsid kõigil kõhud täis ja siis tegi Greta vanas koolimajas giidi-
tuure. Aktusel esinesid kooli viimane direktor Merike Vahtramäe, 
SA Kalevipoja Koja nõukogu esimees Külli Must, vilistlaste esin-
daja Hannes Soosaar. Õhtujuht Valdi Reinas ja Merike Vahtramäe 
olid koostanud viktoriini, milles kõik said end proovile panna. 
Parimatele muidugi auhind. Lisaks toimus oksjon, kuhu olid  
auhindu välja pannud endised õpilased, õpetajad ja ka töötajad. 
Kogusime kokku 127 €, mida saame kasutada meie kogukonna 
aupinkide hooldamiseks. Kõigi kohaletulnute vahel loositi õhtu 
jooksul välja päris kopsakaid auhindu, näiteks pakett kahele koos 
teatripiletite ja ööbimisega Soho hotellis, gurmeepakk YliCoolilt 
või talvepakett laternamatka, tuubisõidu ja kuuma kakaoga 
lõkke ääres Kalevipoja Kojalt. Tantsuks mängis ansambel Kaks 
Maestrot, avatud olid YliCooli kokteilibaar ja noortekohvik. Li-
saks said kõik soovijad end jäädvustada fotopeegli abiga. Aitäh 
kõigile, kes kohale tulid. Ja pange juba vaim valmis, Saare kool 
100 pole enam kaugel. 

27. juulil sai teoks ka Kalevipoja Koja üks suur unistus. Nimelt 
oleme juba ammu soovinud endale õue peale väikest loomaaeda 
ja nüüd on see teoks saanud. Tamme ratsutalu abiga on meil 
nüüd tagahoovis toimetamas jänkud, kanad ja kukk. Mis saaks 
olla veel parem, kui leida hommikul põhu seest oma kanade mu-
netud mune ja kasutada neid pannkookide valmistamiseks? Just 
täpselt nii algab nüüd meie noortekohviku noorte tööhommik. 
Lased loomad majakesest välja, paned neile süüa ja juua, korjad 
kokku munad ja lähed pannkoogitainast tegema. Eks saame siin 
veel täiendada nende elamist veel, aga praegu on juba neil olemas 
kahekorruseline maja, kuhu kõik ööseks magama lähevad, piisa-
valt palju aiaruumi ja värske muru ka. Kõik meie külalised saavad 
augusti lõpuni 7 päeva nädalas kell 11–18 ehk siis muuseumi ja 
seikluspargi lahtiolekuaegadel loomade toimetamist muuseumi 
tagahoovis jälgida. Kohvik Pipar on avatud augusti lõpuni iga 
päev kell 12–18. Lisaks minipannkookidele, millega alustasime 
esimesel aastal, ja pitsadele, mis lisandusid teisel aastal, pakume 
sel suvel ka veel käsitöövahvlis jäätist. Valikus on tavalised vanilje 
ja šokolaad, aga aegajalt teeme ka ise väikse koguse käsitööjäätist 
erinevate maitsetega. 

17.–18. augustil osaleme ka Peipsi Toidu Tänaval. Koos noor-
tekohvikuga Pipar. Olete oodatud 17.08 kell 11–21 ja 18.08 kell 
11–17. 

Ja nüüd uudis! Augusti lõpuni pakume võimalust meie juu-
res pidada sõpruskondade või peredega kolmekäigulisi privaat- 
õhtusööke. Ilusa ilma korral õues puuriitade vahel ja tulekettide 
valgel ja kehva ilma korral kuuris puuriitade vahel ja tulekettide 
valgel. Minimaalne osalejate arv 10 inimest. Õhtusööke saame 
korraldada alates kella 18-st õhtul ja ainult ettetellimisel. Anna 
oma seltskonnast meile teada ja lepime kõik detailid juba kokku. 
Nii eelroad, pearoad, magusa kui ka kokteilid või muud joogid. 

Ja kui sul on plaanis pidada veel augustis enda või lapse sün-
nipäeva, siis seda saaksime ka noortekohviku abiga ägedalt ära 
korraldada. Sinu soovidele vastavalt saame selle paketi kokku 
panna muuseumi, seikluspargi, töötubade, virtuaalreaalsuse, 
pitsade, pannkookide ja/või jäätisega. Ja muidugi veel lisaks 
loomad, mänguhoov, orienteerumine jne. 

Kohtumiseni Kääpal!  
ANNIKA ORAS

  

Ja läbi nad ongi, Mustvee 
linna päevad 2024. Sel aastal 
juubelihõngulised, sest toimusid 
kahekümnendat korda.

Selle aasta märksõnadeks 
olid imeilus ilm, tohutu rahvas 
ja palju positiivseid emotsioone. 

Linna päevad algasid reede-
õhtuse promenaadikontserdiga, 
kus üles astus Uku Suviste. 
Tüüne Peipsi kaldal kõlasid ime-
ilusad laulud ja Mustvee oli juba 
peomeeleolus. Inimesed nautisid 
kaunist kontserti, võrratut loo-
dust, äsjaavatud purskkaevu ja 
laevasõite, sest laev Signild saa-
bus juba sadamasse ja sõidutas 
huvilisi meeleldi.

Laupäevane kaunis hommik 
alustas suure suvelaadaga ja 
laadamelu jätkus õhtuni. Laadale 
lisasid vürtsi Lõõtsavägilaste 
kontsert, kopterilennud, laeva-
sõidud, päästjate- ja spordivõist-
lused ja muidugi tohutu rahvas.

Õhtuse kontserdi avapaugu 
andis võrratu Anne Veski, jätka-
sid Hellad Velled ja Terminaator 
– kõik ikka omal heal tasemel. 
Öödiskoga tõmbas tuurid käima 
Cristo Rääbis.

Suur aitäh teile, kes te veetsite 
imelise nädalavahetuse koos 
meiega! Aitäh sulle, armas kü-
lastaja igast Eestimaa otsast, et 
sa tulid!

Suur aitäh teile, armsad pile-
timüüjad ja liiklusreguleerijad!

Suur aitäh teile, abilised ja 
koostööpartnerid: Mustvee Val-
lavara, Mustvee Spordihoone ja 
Roman Mitt, Aleksander Matros-
sov ja Mustvee päästekomando, 

Alates augustist saavad kuulmispuudega inimesed, kes vajavad 
viipekeeletõlget, kasutada uut mobiilirakendust, mis lihtsustab suht-
lemist ja pakub rohkem võimalusi.

“Tänu rakendusele saavad kuulmispuudega inimesed nüüd kasuta-
da professionaalset viipekeeletõlki ühe nupuvajutusega, mis hõlbus-
tab suhtlemist igapäevastes olukordades,” ütles sotsiaalkaitseminister 
Signe Riisalo. “Tänase piiratud viipekeele tõlkide arvu juures on 
uuenduslike lahenduste kasutuselevõtmine teenuse korraldamisel 
igati hädavajalik samm, mistõttu on mul hea meel, et pea kolm aastat 
tagasi Eesti Kurtide Liidu poolt tehtud ettepanek võtta kasutusele uus 
tõlkerakendus on tänaseks koostöös sotsiaalkindlustusameti ja tšehhi 
arendajaga DeafCom’iga realiseerunud.”

Kaugtõlke osutamine Eestis algas 2018. aastal. Toona valmistas 
Astangu Kutserahabilitatsiooni Keskus ette viipekeeletõlke kaugtõlke 
teenuse osutamiseks. Juba sama aasta oktoobris leiti hanke tulemusel 
kaks teenuspakkujat, kes olid inimestele toeks Skype’i vahendusel. 
2019. aastast võttis tõlketeenuste, sealhulgas kaug- ja kirjutustõlke 
pakkumise ja arendamise enda peale sotsiaalkindlustusamet.

“Eestis on hinnanguliselt 1300–1500 viipekeele emakeelega ini-
mest, kellel võiks sellest mobiilirakendusest kasu olla. Uudne lahen-

dus toob uusi kasutusvõimalusi. Kui varem oli suhtlus võimalik vaid 
viipekeele kasutaja algatusel, siis nüüdsest saab rakenduse kasutajale 
arst, sotsiaaltöötaja või ametnik tagasi helistada.  Rakenduse kasutaja 
näeb, kui pikk on teenuse järjekord, saab tõlkeliini tööajale teha SOS 
olukorras hädaabikõnesid ning broneerida tõlke olulisteks kohtumi-
seks,” selgitas sotsiaalkindlustusameti peadirektor Maret Maripuu.

Kaugtõlketeenus võimaldab viipekeelsetel inimeste ja viipekeeletõl-
gil suhelda videokõne kaudu, kuulja liitub kõnega telefoni teel. Suju-
vama ülemineku tagamiseks nii klientidele kui tõlkidele on augustis 
kaugtõlketeenus paralleelselt kasutuses nii uues mobiilirakenduses 
kui Skype’is. Mobiilirakenduses saab üleminekuperioodil kasutada 
kaugtõlketeenust E, K ja R kell 11–15 ja T kell 10–12. Ülejäänud ajal 
on tõlge Skype’is (E–R 9–18 ja L 10–16).

Mobiilirakenduse kasutamiseks tuleb end kasutajaks registreerida 
ID-kaardi, Mobiil-ID või Smart-ID abil. Sotsiaalkindlustusameti töö-
taja kinnitab taotluse 72 tunni jooksul, misjärel saab inimene kaug-
tõlketeenust kasutada. Mobiilirakenduse leiab nii App Store’ist kui 
ka Google Play’st, trükkides otsingusõnaks „tõlketeenus“. Mugavaim 
viis leida mobiilirakendused on allolevate linkide kaudu:

• App Store: https://apps.apple.com/us/app/t%C3%B5lketeenus/

Mustvee linn pidutses 20ndat korda

raamatupidaja Kersti Kivi, Siret 
Laurikainen, Andrus Väits!

Suur aitäh teile, toetajad: 
Robotimaailm, Paadijuhi kool, 
Kalevipoja Koda, O.Ü. Mölder 
V.O., Lineter OÜ, Sadamakohvik, 
Vesneri Aed, Mustvee kultuu-
rikeskus, Eesti Kultuurkapitali 
Jõgevamaa ekspertgrupp.

Ilusat kultuurisuve jätku!
Mustvee kultuurikeskuse 

meeskonna nimel
LAIDI ZALEKEšINA

Suvine kokkusaamine Laekannus

id1539904507?platform=iphone
• Google Play: https://play.google.com/store/apps/details?id=ee.

deafcom.app

Lisainfo:
2023. aasta seisuga kasutas kaugtõlke teenust 289 inimest, kellest 

43% on vanuses 30–39. Kaugtõlget kasutatakse kiiretes igapäevas-
tes olukordades, nt teenuste tarbimine (34%), tervishoiuasutusega 
suhtlemine (23 %) ja suhtlus KOV või riigiasutustega (13%). Pea 
pooled kõned on 5–15 minuti pikkused. Kõige aktiivsemad kasutajad 
on Harjumaalt (71%).

Kaugtõlge on väga kuluefektiivne teenus. Mullu oli see avatud 
ligi 3200 tundi, millest vaid 8% jooksul olid tõlgid valves ning kogu 
ülejäänud aja tegelesid tõlketööga. Kui keskmiselt kasutab klient 
kaugtõlget 5,1 tundi aastas, siis mullu küündis see number aktiivse-
mate klientide puhul koguni 88 tunnini.

KRISTINA KUKK,
kommunikatsiooninõunik

kommunikatsiooniosakond
Sotsiaalkindlustusamet

üllatuseks. Külapeole kohaselt 
ei puudunud ka muusika jala-
keerutamiseks ja kuulamiseks, 
tantsuks mängis kitarripoiss 
Tartumaalt. Klubi liikmed leid-
sid uusi väljavaateid klubiga 
seonduvateks tegevusteks ja 
üritusteks. Klubi liikmeskond on 
suurenemas, tänaseks on klubiga 
liitunuid 17 huvilist ja saime 
teada, et meie tegevuste val-
gustamine Laekannu peol toob 
mõned liikmed juurde. Selline 
koosolemine andis kiirustamata 
suhtlemiseks aega, mille jooksul 
mõtteid uuteks eesmärkideks ja 
tegevusteks tekkis rohkelt. Suve 
lõppedes on aeg suunata mõtted 
peagi algavaks aktiivsemaks 
perioodiks, on aeg tegeleda taas 
treeningutega. 

Uute kohtumisteni tiirus!
JANELLE VESKE

Uus kaugtõlke teenuse mobiilirakendus avardab viipekeelsete kurtide suhtlusvõimalusi

Mustvee suvelaat.                                                                                        fOTOD: RAGNAR VUTT

Kokkutulekust osavõtjad Laekannus.      fOTO: VILJAR KUUSKMANN
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26. augustil kell 10–14 
Mustvee kultuurikeskuses 

MUSTVEE VALLA ÕPETAJATE KOOLI ALGUSE 
KONVERENTS-INFOPÄEV TEEMAL „KAASAV HARIDUS“. 

Oodatud on kõik valla haridustöötajad lasteaedadest 
ja koolidest. 

Täpne päevakava ja esinejad valla kodulehel.

Peipsi Gümnaasium lõpetab 
2024. aastal tegevuse. Viimaseid 
gümnaasiumilõpetajaid oli 8: 
Sonja Guž, Danylo Ivanen-
ko, Vlada Kapova-Kagan, 
Maksim Ljukov, Arina Me-
lnikova, Elizabeth Mägi, 
Aleksei Paramonov ja Alina 
Vesselova. 

Senised saavutused lubavad 
ennustada noorte inimeste kõr-
get tähelendu: Aleksei Pa-
ramonov lõpetas viitega, mis 
tähendab kuldmedalit ja kutset 
presidendi vastuvõtule, Sonja 
Guž ja Elizabeth Mägi lõpetasid 
neljade-viitega. Sonja, Elizabeth, 
Alina Vesselova ja Vlada Kapova-
Kagan on laulnud tütarlastekoo-
ris ja käinud laulupeolgi laulmas, 
lähematest pidudest-aktustest 

Avinurme Lasteaed NAERULIND
kuulutab välja konkursi

liikumisõpetaja (0,4) 
vaba ametikohta täitmiseks

Liitudes meiega on sul võimalik:
teostada oma liikumist edendavaid ideid

osaleda asutuse arendustegevuses
saada vajalikku tuge meeskonnalt 
kogeda sõbralikku töökeskkonda

Nõuded sulle kui kandidaadile: 
vastavus kvalifikatsioonile

hea suhtlemis- ja meeskonnatöö oskus
soov panustada asutuse arengusse

eesti keele oskus vähemalt B2 tasemel

Tööle asumise aeg 01.09.2024
Sooviavaldus, CV ja haridust tõendavate

dokumentide koopiad esitada e-aadressil
avinurme.lasteaed@gmail.com kuni 19.08.2024.

Lisainfo tel 53313007, direktor Piret Haav.
Avinurme Lasteaed asub aadressil Põllu 1,

Avinurme alevik, Mustvee vald

Lohusuu Kooli lõpetasid

Kui koolirahvas reeglina suviti 
puhkab, siis sel aastal on kõik tei-
siti. Mustvee Kool pole sulgenud 
uksi ka nädalavahetusteks mitte, 
sest remondimeestel on viima-
sest lõpuaktusest alates “tuli 
takus”: esimene september pole 
kaugel ja kalendrit üle kavaldada 
ning nihutada pole võimalik.

Majahaldjad Siret ja Keit tee-
nitud suvepuhkusele ei saanud, 
sest kõikjale töömeeste käed ei 
ulatu ja klasside värskendamine 
tuleb oma jõududega ära teha. 
Puhkusepäeva pühendasid kooli 
heaolu hüvanguks ka Tatjana, 
Eda, Ülle, Lada, Mariliis, Mihkel, 
et koos abivallavanem Reili ja 
majandusspetsialist Kaleviga 
päästa hoone raskete kivide 
painest, mis andis tunda teise 
korruse lagedel. Õpetaja Liina 
Siirak võttis kivide talgupäevale 
kaasa kooli vilistlase Oliveri ja 
alates sügisest “kaheksandiku” 
Oskari. Lõpuklassi esindasid 
Ade-Lee, Victoria ja Johannes. 
Töökate ja tublide noorte abiga 
sai aastakümnete raskus pöö-
ningul 8 tonni võrra kergemaks.

Neli erinevat tööbrigaadi töö-
tab laial rindel: elektrikud kaas-
ajastavad elektrisüsteeme ja val-

Mustvee Kool uuel õppeaastal uues kuues
gusteid, WC-de uuendamisega 
tegeleb eraldi firma, siseviimist-
lust ja sanitaarremonti tehakse 
korraga mitmel korrusel ja maja 
erinevates tiibades. Vaatamata 
hetkepildile, mida asjatundmatu 
pealiskaudse lähenemisega kao-
seks võib nimetada, on märgata 
töömeeste hoolt ja vaeva ning 
väga head lõpptulemust. Suur 
tunnustus tegijatele, sest nii 
lühikese ajaga sellises mahus 
ettevõtmine on korralik välja-
kutse. Seni on kõik laabunud ja 
ajutised takistused on leidnud 
kiiresti lahenduse. Mustvee valla 
ametnikud on kooli remonditöö-
de peakorraldajad mitte ainult 
nõuga, vaid vajadusel ise käed 
külge löönud.

Ühiselt jõuame mahukamad 
ettevõtmised kindlasti kooli al-
guseks valmis.   

Õpilaste ja ka lapsevanemate 
rõõmuks saab Mustvee Kool sü-
giseks uue kuue, mille värskena 
hoidmine saab olema suure 
koolipere ühine hool.

RIINA KOOLMEISTER,
KKdirektor

Kohalik kooliharidus on omandatud!
rääkimata. Maksim ja Danylo on 
aktiivsed kõikides ettevõtmistes 
ja kooli aktused-üritused pole 
möödunud ilma Danylo laulu ja 
kitarrimänguta. Abituriendid on 
olnud ühtehoidvad ja aktiivsed. 
Ellu astuvad võimekad noored 
inimesed, kes kindlasti jätkavad 
ka oma õpiteed.

Peipsi Gümnaasiumi 9.  klas-
si lõpetas 10 õpilast: Artem 
Hudnin, Snežana Kalinina, 
Valeria Krasnovyd, Alek-
sandr Muzafarov, Daniil Ni-
kolajev, Valeria Smolkina, 
Marianne Sorokina, Vlad 
Tatarnikov, Denis Uleksin, 
Alex Kuusik. Valeria Smolkina 
ja Marianne Sorokina lõpetasid 
heade ja väga heade tulemus-

Avinurme Gümnaasiumis 
lõpetasid põhikooli
Stella Aitsar
Kelly Andrijainen
Snežana Bahtina
Rihard Danilov
Kusti Habakuk
Nele Kiik
Fjodor Larionov
Jekaterina Larionova
Aleks Levin
Mikk Renser
Olga Šumnova
William Tohver
Siim Tooming
Dario Vasselenko
Hegert Ärtis

 
Armelle Ivask, Kärt Kuusik ja Rasmus Maasing.                                            FOTO: SILVI AROLD

Avinurme Gümnaasiumi
lõpetasid
Markus Kaljumäe – 
   kuldmedaliga
Kadri Liis Liuhka – 
   hõbemedaliga
Killu Postov – hõbemedaliga
Liidia Pärn – hõbemedaliga
Martin Aava
Miina-Bianka Alama
Reeno Harkmann
Hanna-Liina Kurg
Armin Luik
Otto Friedrich Matso
Risto Mölder
Gerda-Liisa Rosar
Keith Tooming

tega. Koos klassijuhataja Irina 
Bõstrovaga on korraldatud põ-
nevaid üritusi, käidud ekskur-
sioonidel, väljasõitudel ja võetud 
osa rohketest ülekoolilistest ning 
ülevallalistest ettevõtmistest.  
Kõik lõpetajad plaanivad edasi 
õppida, paljudel katsed edukalt 
sooritatud ja gümnaasiumid, kus 
sügisel oodatakse, teada.

Mustvee Kooli lõpetas neli 
väga tublit noort inimest: Han-
na-Karola Hinno, Rico-Cris-
tiano Tamm, Oliver Siirak 
ja Enrico Haritonov. Kolm 
esimest tegid lõpueksamid ainult 
„viitele“, Enricol oli mõni „neli“. 
Klassijuhataja Heidi Aruväli 
oskab oma neliku kohta jagada 
vaid kiidusõnu. Loomulikult 

jätkavad kõik haridusteed soovi-
kohases gümnaasiumis. Suur 
gümnaasiumidesse pürgivate 
kandidaatide hulk pole Mustvee 
Kooli lõpetajatele takistuseks 
saanud ja võistlusest vabariigi 
parimatega on võitjaina välja 
tuldud: kohad on kindlustatud.

Mustvee koolide lõpetajad on 
olnud õpihimulised ja töökad. 
Kindlasti jätkub häid omadusi 
ka edaspidises elus. Koolipere 
soovib neile tuult tiibadesse!

Tulge aastate pärast tagasi 
targematena ja kogenumatena 
ja aidake tõestada, et elu maal ja 
väikelinnas on samuti võimalik. 
Seniks jätkuvat õpihimu! 

RIINA KOOLMEISTER
direktor

Reelika Lindvee, Anastasia Tyshchenko, Kirill Epro, Sander Põlgaste, Varvara Bondaren-
ko, Maili Usai.                                                                                              FOTO: LOHUSUU KOOL

Voore Põhikooli lõpetasid

Koolimaja uueneb.   
                  FOTO: RIINA KOOLMEISTER
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ELLE-VAIKE KIIK

Sedamoodi sai noores eas 
arvatud, sest Põltsamaa on Ees-
ti keskel. Aga et sellel linnal 
752-aastane elulugu selja taga 
on, seda ma küll ei teadnud. 
Võru, minu sünnilinn saab 21. 
augustil kõigest 240-aastaseks. 

Põltsamaa lossis tervitas meid 
külastusjuht ja giid Liina  Kalju-
vee. Ta andis väga emotsionaal-
se ja põhjaliku ülevaate neist 
sadadest aastatest ja tähtsatest 
isikutest lossi ajaloos. Alates 
sellest, kuidas Vene tsaar Ivan 
Julm kuulutas Holsteini hertsogi 
Magnuse Liivimaa Kuningriigi 
valitsejaks ja Põltsamaa selle 
keskuseks. 

Ülipõnev ajalugu

Saime detailselt teada lossi 
ajaloo arengutest kuni 1920. 
aastani, mil see riigistati. Siis 
alustati kunagise mõisa viinavab-
rikus tööd veinide tootmisega. 
Praegu saab veinimuuseumis 
näha paljusid meilegi tuttavaid 
tuubimarmelaade, purgisuppe 
ja veinipudeleid. Põltsamaa 
veinid olid ainsad, mis kaitstud 
geograafilise tähisega.   

Omaette proovile panek oli 
meie jaoks lossitorni minek. 
Võttis ikka lõõtsutama see kõr-
gele ronimine, aga need vaated, 
mis ülevalt avanesid, olid väärt 
pingutusi. 

Maa peale tagasi jõudnud, anti 
viimased minutid vaba aega. 
Seda kasutasime käsitöömeistri 
Katre Arula galerii vaatamiseks. 

Suures osas tekstiili ülejääkidest 
disainitud vabaaja riided ja kotid 
olid peened ja maitsekad. Los-
siõues olev muuseumihoone ja 
restoran Oberpahlen, kus lõunas-
tasime, on ehitatud 1980. aastal. 

Lossi ajaloost saime kuulda 
ja näha ka virtuaalnäidendist, 
milles meie soovi järgi (puute-
tundliku sõrmevajutusega vasta-
vale teemale) ilmusid söögilaua 
ümber tollased valitsejad ja 
nendega vestles virtuaalsel kujul 
populaarne näitleja Priit Pius, 
kes samuti pärit Põltsamaalt.  
Kinosaalis täiendati meie tead-
misi Põltsamaa  tähtsamate mi-
nevikutegelaste  esiletoomisega. 
Näidati filmi „Jõe jõud ja ajaloo 
vägi”. Näiteks kirikuõpetajast  
kirjamees Hupel ja arst Wilde  
andsid siin välja esimest eesti-

keelset ajakirja Lühhike Öppetus. 
Siit, Eestimaa südamest, on pärit 
esimene Eesti sinimustvalge 
lipp,  mille õmbles näputööõpe-
taja  Beermann Eesti Üliõpilaste 
Seltsile. Põltsamaa lähistel Kaar-
limõisas avati 1888. aastal Eesti 
Aleksandrikool. Seminariruumi-
kinosaali teisel korrusel oli väljas 
näitus „Eesti riigipead”. 

Imelised vaated

Põltsamaa kirik oli ehitatud 
linnuse müüride vahele. 1941. 
aastal sai kiriku torn sõjas ta-
bamuse, ainult müürid jäid 
püsti. 1952. aastal Põltsamaa 
kirik taastati.  See oli esimene 
nõukogude ajal kirikukoguduse 
eestvõttel taastatud kultushoo-
ne. Sisustus oli pärit endisest 

Tartu ülikooli kirikust. Orel 
toodi Viljandist. Tornikiiver sai 
paika 1969. 

Väga palju huvitavat rääkis 
meile Ester Rumask, kui jõud-
sime ühiskülastusega ilusasse 
Põltsamaa kirikusse. Imetlesime 
käsitöövaipa, mille pikkus oli 
üle 40 meetri ja Dolores Hoff-
manni  kauneid piibliteemalisi 
aknavitraaže.

Veerandsada aastat tagasi ava-
ti Põltsamaa roosisaar. Seadsime 
sammud seda ilu nautima. Jõe 
peal kohises purskkaev. Siia on 
istutatud kaks tuhat roosi. Sorte 
peaaegu 800. Pargis oli oma-
pärane ümmargune tantsuplats 
muusika tellimise automaadiga: 
vajuta nuppu, süttib pöörlev 
ilutulestik toru sees, vajuta veel, 
hakkab sambat vms kõlama. 

Avinurme hõbehallid maakonna tuuril
Avinurme eakate 
klubi Hõbehall võt-
tis ette kauaooda-
tud ringsõidu maa-
konnas. Kogunesi-
me kooli parklasse 
ja peagi algas sõit 
Eestimaa südame 
suunas. 

Selline atraktsioon sobib nii 
noortele kui vanadele. 

Ilus oli roosisaarel, aga pidime 
tagasiteele asuma.

Jõgeva pärl

Edasi liikusime Jõgevale, kus 
aadressil Turu tn. 2a asub Eesti 
kõige uuem ja pilkupüüdvam  
Luteri usu kirik, mis oli aasta-
kümneid tagasi veetorn, asudes 
kunagi kirikule annetatud maal. 
Kõik hakkas edenema siis, kui 
Aivar Kokk asjaajamise enda 
kätte võttis. Tulid projektid ja 
rahad ning töömehed. Uhke 
kirik-kogukonnakeskus valmis 
eelmisel aastal. Tornile ehitati 
külge avarad kiriku ja koosvii-
bimiste ruumid. Saab pulmi ja 
matuseid pidada ning kontserte 

Avinurme eakate klubi Hõbehall liikmed Põltsamaa roosisaarel.                 FOTO: KATRE MÖLDER

ja teatrietendusi nautida. 
Kui oled saja trepiastmega 

toime tulnud, leiad end kõrgelt 
klaasisest vaatetornist. Ja mida 
siis näha on? Kiriku õuealal on 
sportimise, mängimise, kontser-
tide korraldamise, puhkamise ja 
amfiteatri tegemise võimalused. 
Nägime, et järgmine seltskond 
oli juba kohal. Tänasime lahket 
majaperemeest. Ta kutsus kõiki 
20. augustil Jõgevale, et tähista-
da taasiseseisvumise aastapäeva.

Ei läinud pikalt, kui meie kaas-
reisijad hakkasid koduteel laiali 
pudenema. Katre, Hõbehalli  
tegevjuhi kallistus ja Verneri abi-
valmis käeulatus bussist maha-
astujale – nõnda oma peatuses  
koduteele asuti. Aitäh hästi kor-
raldatud suvesõidu eest Katrele 
ja bussijuhile Kalev Zilinskile.
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ÜRITUSED JA SÜNDMUSED 

Õnnitleme 
juuli- ja augustikuu juubilare  

ja eakaid sünnipäevalapsi

25. septembril alates kell 10       
AVINURME KULTUURIKESKUSES
Etteregistreerimine (kell 9–16)
telefonil 5323 2454         
*kuivasilmatest
*silmarõhu mõõtmine
*optilised päikeseprillid

Õnnitleme uusi ilmakodanikke ja 
nende vanemaid!

Alates 75. eluaastast makstakse eakatele 30 eurot sünnipäeva-
toetust. Juubelite puhul käib sotsiaaltöötaja eakat kodus õnnit-
lemas, teistele tehakse ülekanne 10. kuupäevaks pangakontole. 
Palume kontonumbri teavitada piirkonna sotsiaaltöötajale. See 
kindlustab toetuse saamise taotlejale.

С 75 лет пожилым людям выплачивается пособие на день 
рождения в размере 30 евро. В случае юбилеев социальный 
работник поздравляет пожилых людей на дому, для остальных 
производится перечисление на банковский счет к 10 числу. По-
жалуйста, сообщите социальному работнику волости номер 
счета. Это гарантирует получение пособия заявителю.

Mälestame lahkunud 
vallakodanikke

SAVELIJ BABITŠ   17.06.2024
ROOSI LIINE KUNINGAS   09.07.2024
ANDRE RANDMÄE     05.08.2024

REIN PIIGATS   19.07.1939–12.07.2024
RAIVO LEHTSALU  17.06.1940–10.07.2024
ANTS KAASIK   23.01.1944–18.07.2024
SEMJON KOROMNOV  16.02.1964–30.06.2024
JANEK SAVIAUK 28.10.1968–22.06.2024
VALENTINA KATUGINA 12.04.1936–17.07.2024
ELIE PRÄÄM   25.02.1937–21.06.2024
JEFIMIA BLINNIKOVA  15.10.1941–17.07.2024

HILJA RAUDSEPP  95
SELAIDE-LUDMILLA TORI 95
MARIA PARVELT  95
JEVDOKIA KANOŠINA 94
ENDEL AUN   93
LJUBOV GRIGORJEVA 92
ERNA KUUSK  92
URVE HANSSON  91
ELMAR PÄRN  91
VALENTINA ŽULINA  90
NADEŽDA ULEKSINA 90
LINDA KALME    90
HELVI OJA    90
EEVI RAIAS   85
OLGA AMELKINA   85
EEVI VIDER   85 
EVI KALAVUS   85 
MARIA BÕSTROVA   85  
TIIU AUN  80
ELLEN VAARMA  80
VERONIKA MELNIKOVA   80
LEINO KUKK    80
HEINO HABAKUKK   80
ENN KÕRE  80
AINO VIITAK    80
ENE KÕIVA   80 
EVE VOODER    80
URVE SULGER   80
EDUARD DALETSKIY 75
LUKIA VÄLJAOTS    75
PAVEL MIKHALKOV   75
BORIS SVÄTSKI  75

ANNA 
   STOGOVA-SUVOROVA 75
KALJU JÕGI    75
HELJU VÄRV    75
VASYL BASARADA   75
ILMAR KLAOS    75
TEET ANNUS   75
REIMO LEHTSALU   75
ENE BAŠKIROVA  75
KAJA KARU   75
VÄINO VAHERMETS    75
MALLE  TALUR  75

17.–18. augustil Peipsi Toidu Tänav
20. augustil kell 11 Mustvee laululaval Taasiseseisvumispäeva 

kontsert 
24. augustil kell 12 Piilsi külade keskuses kultuuririkkuse koge-

muspäev
25. augustil kell 17  Avinurme kultuurikeskuses kontsert-vest-

lusõhtu „Lugusid sinna ja tänna“. Esinevad Ülle Kaljuste, 
Harriet Toompere ja Ago Niglas

31. augustil seebihokiturniir Avinurmes
31. augustil kell 20 Mustvee rannapromenaadil Muinastulede öö, 

ansambel „Kõrsikud“
11. septembril kell 19 Avinurme kultuurikeskuses kinoõhtu „Ühel 

suvel“
12. septembril kell 11–14 Avinurme kultuurikeskuses doonoripäev
14. septembril kell 9 sügislaat Mustvee kesklinnas
14. septembril kell 20 Raja vabaajakeskuses šansooni õhtu.  

Laulab Vladimir Neizvestnõi, meelelahutuprogramm, ülla-
tused! Laudade broneerimine telefonil 522 5966

25. septembril kell 10 Avinurme kultuurikeskuses silmade kontroll 
ja prillide müük. Eelregistreerimisega.

25. septembril kell 19 Avinurme kultuurikeskuses kinoõhtu „Tor-
misaare Maija“ 

27. septembril kell 18 Kasepää rahvamajas sügiskontsert „Sõbrad 
külla“
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